
UCHWAŁA NR XXIX/238/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia statutu samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Grajewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Miasta Grajewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr VIII/48/03 Rady Miasta Grajewo z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003r. nr 55, poz. 1157, 
z 2017 r. poz. 2679, z 2019 r. poz. 1293 i z 2020 r. poz. 31). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Grzegorz Curyło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B70C9F-D263-48DF-8A2A-67DA619C84E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/238/21 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

STATUT  ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W GRAJEWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie zwany dalej „Zakładem”, utworzony został na 
podstawie uchwały nr 105/XVI/ 91 Rady Miejskiej w Grajewie z dnia 28 sierpnia 1991r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego - Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

2. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 2028); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, 
z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 2320); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378); 

4) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 712, 492, 2020, z 2021 r. 
poz. 8); 

5) niniejszego statutu. 

3. Siedzibą Zakładu jest miasto Grajewo. 

4. Terenem działania Zakładu jest miasto Grajewo. 

5. Zakład używa pieczęci podłużnej w pełnym zapisie nazwy zakładu i adresem siedziby. 

6. Zakład może używać skróconej formy nazwy „ZWiK w Grajewie”. 

§ 2. Zakład jest jednostką organizacyjną Miasta Grajewo nieposiadającą osobowości prawnej, działającą 
w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania Zakładu 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Zakładu jest realizacja zadań własnych Miasta w zakresie: 

1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę - działalność polega na ujmowaniu, uzdatnianiu 
i dostarczaniu wody odbiorcom; 

2) zbiorowego odprowadzania ścieków - działalność polega na odprowadzaniu 
i oczyszczaniu ścieków; 

3) budowy, rozbudowy, modernizacji, eksploatacji urządzeń służących do produkcji 
i przesyłu wody, odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz odprowadzania wód opadowych 
i roztopowych; 

4) usuwania awarii na sieciach wodociągowych i sieciach kanalizacyjnych; 

5) nadzoru technicznego nad inwestycjami wodociągowymi i kanalizacyjnymi Miasta Grajewo; 

6) wydawania warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

7) opiniowania, uzgadniania i wydawania warunków do projektowania obiektów i budowli wodno-
kanalizacyjnych. 

2. Zakład może prowadzić działalność pomocniczą w zakresie: 

1) konserwacji rowów oraz obiektów i budowli kanalizacji deszczowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B70C9F-D263-48DF-8A2A-67DA619C84E3. Podpisany Strona 1



2) przetwarzania osadów pościekowych, produkcji pełnowartościowego produktu spełniającego wymagania 
ustawy o nawozach i nawożeniu między innymi materiału szkółkarskiego, kompostu, środka 
wspomagającego uprawę roślin na bazie przetworzonego osadu pościekowego; 

3) innych usług zlecanych przez Miasto Grajewo. 

§ 4. Przedmiot działalności, określony w § 3, Zakład realizuje poprzez właściwą eksploatację przekazanych 
przez Miasto Grajewo urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, posiadany sprzęt i maszyny oraz oddane 
w trwały zarząd nieruchomości. 

§ 5. Zasady prowadzenia działalności określonej w § 3 ust.1 pkt. 1 i 2 zawiera „Regulamin dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Grajewo” zatwierdzony przez Radę Miasta. 

§ 6. Zakład opracowuje wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu, z wyłączeniem przypadku, 
o którym mowa w art.21 ust. 7 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

Rozdział 3. 
Organizacja Zakładu 

§ 7. 1. Dyrektor Zakładu jest zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Miasta Grajewo, który jest 
przełożonym służbowym Dyrektora. 

2. Organizację wewnętrzną Zakładu oraz obsadę ilościową ustala Dyrektor, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Schemat organizacyjny Zakładu podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta 
na wniosek Dyrektora. 

4. Zakład jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, a Dyrektor wykonuje czynności z zakresu 
prawa pracy w stosunku do pracowników Zakładu. 

§ 8. 1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu, działając 
na podstawie udzielonych mu przez Burmistrza Miasta Grajewo upoważnień 
i pełnomocnictw, z prawem do udzielania dalszych pełnomocnictw. 

2. Dyrektor kierując Zakładem odpowiada za jego działalność i realizację zadań statutowych, 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi oraz jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej 
Zakładu. 

3. Do kompetencji Dyrektora Zakładu należy w szczególności: 

1) dokonywanie czynności prawnych nieprzekraczających zwykłego zarządu; 

2) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością; 

3) zatrudnianie pracowników oraz określanie ich zakresu czynności; 

4) koordynowanie pracy i funkcjonowania poszczególnych komórek organizacyjnych Zakładu; 

5) kontrola zarządcza; 

6) wydawanie w oparciu o obowiązujące przepisy wewnętrznych aktów normatywnych 
tj. zarządzeń, instrukcji i regulaminów. 

§ 9. Strukturę organizacyjną Zakładu, system kontroli wewnętrznej, podział czynności 
i odpowiedzialności określa regulamin organizacyjny, z uwzględnieniem § 7 ust. 3. 

§ 10. W czasie nieobecności Dyrektora Zakładu jego obowiązki wykonuje wyznaczony przez niego 
kierownik działu. 

Rozdział 4. 
Zasady działania Zakładu 

§ 11. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w przepisach dotyczących 
gospodarki finansowej dla samorządowych zakładów budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody, w tym 
dotacje z budżetu Miasta Grajewo, koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan należności 
i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem Miasta Grajewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B70C9F-D263-48DF-8A2A-67DA619C84E3. Podpisany Strona 2



3. Plan Zakładu winien być zgodny z planem finansowym dochodów i wydatków budżetowych 
zatwierdzonych przez Radę Miasta Grajewo. 

§ 12. 1. Przychodami Zakładu są: 

1) opłaty za pobór wody i odprowadzanie ścieków; 

2) środki uzyskane z działalności pomocniczej; 

3) dotacje Miasta Grajewo. 

2. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków podlega zatwierdzeniu 
przez właściwy miejscowo organ regulacyjny zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 13. Zakład prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
o rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy o finansach publicznych, 
z uwzględnieniem zasad szczególnych dotyczących samorządowego zakładu budżetowego. 

§ 14. 1. Zakład otrzymuje z budżetu Miasta Grajewo środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od 
towarów i usług. 

2. Rozliczanie podatku od towarów i usług Zakładu następuje wspólnie z Miastem Grajewo. 

3. Wysokość środków jakie zostaną przekazane do Zakładu jest określana na podstawie przedstawionego 
przez Zakład rozliczenia podatku VAT za dany okres rozliczeniowy. 

4. Przekazaniu podlega kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikająca z rozliczenia 
podatku VAT przedstawionego przez Zakład. 

5. W przypadku, gdy z rozliczenia podatku VAT wynika kwota podatku należnego do zapłaty, Zakład 
przekazuje cały podatek należny na rachunek Miasta Grajewo wskazany do celów rozliczeń podatku VAT, 
w nieprzekraczalnym terminie do 17 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który rozliczany jest 
podatek VAT. W uzasadnionych przypadkach, po uzgodnieniu z upoważnionym pracownikiem Urzędu, termin 
ten może być wydłużony. 

6. W sytuacji, gdy ze zbiorczego rozliczenia VAT lub z korekty rozliczenia VAT złożonej przez Miasto 
Grajewo wynika kwota podatku do zwrotu, nadwyżka podatku naliczonego nad należnym wskazana przez 
Zakład w rozliczeniu cząstkowym lub korekcie rozliczenia cząstkowego, zostanie zwrócona Zakładowi 
budżetowemu, po otrzymaniu środków 
z urzędu skarbowego. 

§ 15. Zakład wpłaca do budżetu miasta nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu 
sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący Miasta Grajewo postanowi inaczej. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nie uregulowanych niniejszym statutem 
stosuje się ogólnie obowiązujące przepisy dotyczące jednostek sektora finansów publicznych oraz przepisy 
szczególne związane z przedmiotem działalności Zakładu. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Grzegorz Curyło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B70C9F-D263-48DF-8A2A-67DA619C84E3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16



